


2 
 

1. 
Účel a předmět smlouvy 

1. Účelem této smlouvy je zajistit realizaci veřejné zakázky s názvem „Zpracování studie 
proveditelnosti na vybudování samoobslužného portálu ČTÚ“ (dále jen „studie 
proveditelnosti“) pomocí stanovení obsahových požadavků, postupů, obchodních 
podmínek a dalších smluvních ujednání, na jejichž základě dojde ke zpracování studie 
proveditelnosti, to vše v návaznosti na výsledek výběrového řízení. 

2. Předmětem této smlouvy je na straně jedné závazek zhotovitele zpracovat za podmínek 
stanovených touto smlouvou studii proveditelnosti na vybudování Samoobslužného 
portálu ČTÚ, a to v rozsahu a za podmínek uvedených v přílohách této smlouvy. Na straně 
druhé je předmětem této smlouvy závazek objednatele za řádně a včas zpracovanou 
a dodanou studii proveditelnosti zaplatit zhotoviteli sjednanou cenu. 

2. 
Povinnosti smluvních stran 

1. Zhotovitel se zavazuje: 

a) zpracovat studii proveditelnosti v odpovídající kvalitě řádně a včas v termínu podle 
čl. 4 této smlouvy,  

b) včas požádat objednatele o poskytnutí nezbytné součinnosti, která bude nutná 
ke zpracování a dodání studie proveditelnosti, 

c) bez zbytečného odkladu informovat objednatele o ohrožení splnění předmětu této 
smlouvy, včetně ohrožení termínu plnění stanoveného touto smlouvou, a to na e-mail 
pověřené osoby objednatele dle čl. 13 odst. 3 této smlouvy, kdy týká-li se informace 
ohrožení termínu plnění, zhotovitel se současně zavazuje stanovit předpokládanou 
dobu prodlení s plněním, 

d) činit všechna potřebná opatření k tomu, aby jeho činností nedošlo ke škodám 
na majetku objednatele či jiné újmě jeho pracovníků nebo třetích stran, anebo 
k poškození zdraví pracovníků objednatele nebo třetích osob, jimž by objednatel 
za takto způsobenou újmu odpovídal, 

e) po celou dobu trvání této smlouvy zajistit: 

▪ plnění veškerých povinností vyplývajících z právních předpisů České republiky, 

zejména pak předpisů pracovněprávních, předpisů v oblasti zaměstnanosti, a dále 

oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, a to vůči všem osobám, které se 

budou podílet na plnění této smlouvy;  

▪ dodržování zákona č. 198/2009 Sb., o rovném zacházení a o právních 

prostředcích ochrany před diskriminací a o změně některých zákonů 

(antidiskriminační zákon), ve znění pozdějších předpisů; 

▪ řádné a včasné plnění finančních závazků vůči svým případným poddodavatelům. 

Plnění uvedených povinností zajistí zhotovitel i u svých případných poddodavatelů. 

2. Objednatel se zavazuje: 

a) informovat bezodkladně zhotovitele o veškerých skutečnostech, které jsou nebo 
mohou být důležité pro řádné plnění dle této smlouvy, 

b) poskytnout zhotoviteli součinnost nezbytně nutnou pro splnění této smlouvy, 

c) zajistit spolupráci příslušných zaměstnanců objednatele či osob spjatých 
s objednatelem se zhotovitelem, 



3 
 

d) za řádně a včas zpracovanou a dodanou studii proveditelnosti uhradit cenu sjednanou 
podle čl. 5 této smlouvy. 

3. 
Místo plnění díla 

Místem plnění je sídlo objednatele, nebude-li dohodnuto jinak.  

4. 
Termín a doba plnění  

1. Zhotovitel se zavazuje zahájit plnění bezprostředně od účinnosti smlouvy, tj. ode dne 
zveřejnění smlouvy podle zákona o registru smluv. 

2. Zhotovitel se zavazuje zpracovat a dodat studii proveditelnosti nejpozději do 3 měsíců ode 
dne účinnosti smlouvy.  

3. Zhotovitel není v prodlení s plněním této smlouvy a neodpovídá za škody tímto 
způsobené, pokud neplnění smluvních povinností je způsobeno vyšší mocí nebo 
nesplněním závazku objednatele. 

5. 
Cena a platební podmínky 

1. Cena za plnění podle této smlouvy činí 490.050,- Kč vč. DPH, z toho DPH ve výši 21 % 
činí 85.050,- Kč, cena bez DPH činí 405.000,- Kč. 

2. Celková cena je stanovena jako konečná, pevná a nepřekročitelná, přičemž zahrnuje 
veškeré náklady zhotovitele spojené s předmětem plnění a lze ji měnit pouze při změně 
sazby DPH. K ceně bude při její fakturaci připočtena DPH v aktuální výši 
ke dni uskutečnění zdanitelného plnění, je-li zhotovitel plátcem DPH. 

3. Podkladem pro úhradu cen za předmět plnění podle odst. 1 tohoto článku smlouvy bude 
daňový doklad – faktura (dále jen „faktura“) se splatností 30 dnů od jejího doručení 
objednateli, která musí obsahovat veškeré náležitosti účetního dokladu předepsané 
příslušnými právními předpisy (zejména § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a § 435 občanského zákoníku) a číslo této 
smlouvy. Zhotovitel je oprávněn vystavit fakturu na základě objednatelem potvrzeného 
akceptačního protokolu, jehož kopie bude tvořit nedílnou součást faktury. 

4. V případě faktury doručené objednateli mezi 10. prosincem a 10. lednem je taková faktura 
splatná nejdříve následujícího 1. února.  

5. V případě, že faktura nebude obsahovat některou z předepsaných náležitostí či bude 
obsahovat chyby v psaní či počtech, je objednatel oprávněn vrátit takovéto faktury 
zhotoviteli k doplnění či opravě. Lhůta splatnosti se v takovém případě přerušuje a počíná 
znovu běžet od vystavení opravené či doplněné faktury. 

6. Platba bude uhrazena bezhotovostním převodem na bankovní účet zhotovitele uvedený 
v záhlaví této smlouvy. Platební povinnosti objednatele plynoucí z této smlouvy jsou 
splněny dnem odepsání příslušné částky z účtu objednatele ve prospěch účtu zhotovitele.  

6. 
Předání 

1. Zhotovitel se zavazuje nejméně 2 pracovní dny předem písemně uvědomit pověřenou 
osobu objednatele uvedenou v čl. 13 odst. 3 této smlouvy o předpokládaném termínu 
předání studie proveditelnosti. 



4 
 

2. Předání studie proveditelnosti bude potvrzeno písemným předávacím protokolem, 
ve kterém pověřená osoba zhotovitele (viz čl. 13 odst. 3 této smlouvy) výslovně prohlásí, 
že studie proveditelnosti je předávána bez vad. Pověřená osoba objednatele podpisem 
předávacího protokolu přebírá studii proveditelnosti k akceptačnímu řízení. Na akceptační 
řízení si objednatel vyhrazuje minimálně 5 pracovních dní.  

3. Výsledkem akceptačního řízení může být „Schváleno bez výhrad“, „Schváleno 
s výhradou“ (tj. částečná neshoda se specifikací – shledané vady či nedostatky nebránící 
převzetí výstupu, zhotovitel odstraní všechny nalezené vady či nedostatky v termínu 
stanoveném objednatelem tak, aby byly odstraněny nejpozději do termínu uvedeného 
v čl. 4 odst. 2 této smlouvy; odstranění zjištěných vad a nedostatků bude ověřeno 
opětovnou akceptací a výsledek bude zaznamenán formou dodatku k akceptačnímu 
protokolu), nebo „Neschváleno – vráceno k přepracování“ (tj. zásadní neshoda se 
specifikací – při kontrole byly shledány vady či nedostatky bránící převzetí, zhotovitel 
odstraní všechny nalezené vady a nedostatky v termínu stanoveném objednatelem tak, 
aby byly odstraněny nejpozději do termínu uvedeného v čl. 4 odst. 2 této smlouvy, 
odstranění zjištěných vad a nedostatků bude ověřeno opětovnou akceptací a výsledek 
bude zaznamenán formou dodatku k akceptačnímu protokolu). 

7. 
Povinnost mlčenlivosti, důvěrnost informací 

1. Objednatel a zhotovitel se zavazují, že obchodní, technické, jakož i netechnické 
informace, které mají nebo by mohly mít potenciální hodnotu, a které jim byly svěřeny 
smluvním partnerem, nezpřístupní třetím osobám bez předchozího písemného souhlasu 
druhé smluvní strany a nepoužijí tyto informace ani pro jiné účely než pro plnění svých 
závazků dle podmínek této smlouvy, s výjimkou informací nezbytných pro nastavení 
systémů spravovaných třetí stranou. Za důvěrnou informaci se pokládá vždy taková 
informace, která je takto kteroukoliv smluvní stranou kdykoliv označena. To však neplatí 
v případě, že by se stala tato informace, k níž se zavazují k povinnosti mlčenlivosti 
či k povinnosti zachovat důvěrnost informace, dle tohoto ustanovení smlouvy, obecně 
známou či dostupnou. Toto ustanovení platí i po dobu 5 let od ukončení účinnosti této 
smlouvy, nemá však vliv na případné povinnosti objednatele vyplývající ze zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 

2. Zhotovitel se výslovně zavazuje, že informace získané v souvislosti s plněním předmětu 
smlouvy nezneužije k jinému účelu než výlučně k plnění této smlouvy. 

8. 
Práva k duševnímu vlastnictví 

1. Zhotovitel se zavazuje předat studii proveditelnosti tak, že ní nebudou váznout jakákoliv 

práva duševního vlastnictví (zejména autorská práva), z nichž by plynula objednateli 

jakákoliv povinnost, zejména povinnost k peněžité platbě či platbám. Pokud by zhotovitel 

porušil povinnost zmíněnou v předchozí větě, zavazuje se kromě případné úhrady škody 

též k tomu, že veškeré povinnosti plynoucí z uvedeného duševního vlastnictví sám splní, 

a veškeré požadavky vznesené vůči objednateli vyřídí se žadatelem (třetí stranou) přímo 

sám.  
2. Smluvní strany se dohodly, že právo k užívání studie proveditelnosti přechází 

na objednatele v okamžiku předání dle čl. 6 odst. 2 této smlouvy a zhotovitel není 
oprávněn ji rozšiřovat bez souhlasu objednatele. 

3. Objednatel je oprávněn studii proveditelnosti bez výhrad užívat, postupovat ji třetím 
osobám, dále upravovat či rozvíjet. Zhotovitel toto právo objednatele podpisem smlouvy 
bezvýhradně akceptuje. 



5 
 

9. 
Vyšší moc 

1. Smluvní strany nebudou odpovědné za částečné nebo úplné neplnění smluvních závazků 
následkem okolností vylučujících odpovědnost v případech tzv. vyšší moci.  

2. Výraz vyšší moc znamená a zahrnuje zejména: přírodní katastrofu, požár, záplavy, 
zemětřesení a dále povstání, stávky, pracovní boje jakéhokoliv druhu nebo terorismus, 
které mají přímou souvislost a brání plnění povinností ze smlouvy a plnění povinností 
nelze zajistit jinak nebo je nahradit, nehody, pád letadla včetně nehod, kterým se nedalo 
vyhnout v souvislosti s plněním této smlouvy včetně přijetí zákona nebo mimořádného 
rozhodnutí příslušného úřadu v souvislosti se zásahem vyšší moci, pokud příčiny 
a události mají vliv na plnění povinností stran ze smlouvy a plnění povinností vyplývajících 
ze smlouvy nelze zajistit jinak. 

3. Vyskytne-li se působení překážky v důsledku vyšší moci, s níž jsou spojeny účinky 
vylučující odpovědnost, lhůty ke splnění smluvních závazků se prodlouží o dobu trvání 
takové překážky. Smluvní strana, která je postižena takovou překážkou, je však povinna 
okamžitě, písemně, uvědomit druhou smluvní stranu o této skutečnosti, o začátku trvání 
této překážky a předpokládané době jejího trvání. 

10. 
Salvátorské ustanovení 

Obě smluvní strany prohlašují, že pokud se kterékoliv ustanovení této smlouvy nebo 
s ní související ujednání ukáže být neplatným nebo se neplatným stane, že tato skutečnost 
neovlivní platnost smlouvy jako celku. V takovém případě se obě smluvní strany zavazují 
nahradit neprodleně neplatné ustanovení ustanovením platným; obdobně se zavazují 
postupovat v případě ostatních nedostatků smlouvy či souvisejících ujednání. 

11. 
Ukončení smlouvy 

1. Tato smlouva může být ukončena splněním, písemnou dohodou obou smluvních stran 
nebo odstoupením od smlouvy. 

2. Smluvní strany jsou oprávněny od této smlouvy odstoupit v případech stanovených 
občanským zákoníkem či touto smlouvou. 

3. Kterákoliv ze smluvních stran může odstoupit od smlouvy v případě, že druhá smluvní 
strana poruší podstatným nebo neodstranitelným způsobem své povinnosti vyplývající 
z této smlouvy. 

4. Za podstatné porušení smlouvy zhotovitelem se považuje: 

a) prodlení zhotovitele s řádným plněním předmětu této smlouvy delší než 30 dnů, 

b) neodstranění vad a nedodělků ve stanoveném termínu, případně do termínu 
uvedeného v čl. 4 odst. 2 této smlouvy, 

c) nedodržení povinnosti mlčenlivosti či zachování důvěrných informací. 

5. Stanoví-li oprávněná smluvní strana druhé smluvní straně pro splnění jejího závazku 
náhradní (dodatečnou) lhůtu, vzniká jí právo odstoupit od smlouvy až po marném uplynutí 
této lhůty, to neplatí, jestliže druhá smluvní strana v průběhu této lhůty prohlásí, že svůj 
závazek nesplní. 

6. Odstoupení od smlouvy musí být provedeno písemně a doručeno druhé smluvní straně. 
Právní účinky nastávají okamžikem doručení odstoupení od smlouvy druhé smluvní 
straně, není-li stanoveno jinak. 



6 
 

7. V případě ukončení této smlouvy se smluvní strany zavazují vypořádat veškeré své 

vzájemné závazky do 30 dnů ode dne ukončení smlouvy. Toto ustanovení neplatí 

v případě, že dojde k odstoupení od smlouvy z důvodů na straně zhotovitele. 

12. 
Sleva z ceny, smluvní pokuta a odpovědnost za škody 

1. V případě prodlení zhotovitele s termínem plnění podle čl. 4 odst. 2 této smlouvy se 
zhotovitel zavazuje poskytnout objednateli slevu z ceny ve výši 1.000 Kč za každý 
i započatý den prodlení. 

2. V případě prodlení objednatele s uhrazením řádně fakturovaných částek podle podmínek 
stanovených touto smlouvou má zhotovitel nárok na úrok z prodlení v zákonné výši 
z dlužné částky za každý i započatý den prodlení. 

3. V případě porušení povinnosti zhotovitele podle čl. 7 této smlouvy uhradí zhotovitel 
objednateli smluvní pokutu ve výši 50.000 Kč za každý jednotlivý případ porušení takové 
povinnosti. 

4. Za porušení jiné povinnosti stanovené smlouvou uhradí zhotovitel objednateli částku  
1.000 Kč za každý jednotlivý případ porušení této povinnosti. 

5. Úrok z prodlení a smluvní pokuta jsou splatné ve lhůtě 10 kalendářních dnů ode dne 
doručení písemné výzvy k jejich úhradě. 

6. Dnem úhrady smluvní pokuty se rozumí den, kdy je částka odpovídající její výši připsána 
ve prospěch účtu objednatele. 

7. Objednatel nemá právo uplatnit slevu z ceny nebo smluvní pokutu, jestliže zhotovitel 
prokáže, že objednatel neposkytl zhotoviteli součinnost nezbytnou k tomu, aby zhotovitel 
mohl splnit svůj závazek. 

8. Zaplacením slevy z ceny nebo smluvní pokuty podle této smlouvy není dotčen nárok na 
náhradu skutečné škody v celém rozsahu způsobené škody. Žádná ze smluvních stran 
neodpovídá za škodu vzniklou jako následek vyšší moci. Uplatněním nároku na smluvní 
pokutu ani jejím skutečným uhrazením nezaniká povinnost zavázané strany splnit 
povinnost, jejíž plnění bylo zajištěno smluvní pokutou. 

 
 

13. 
Závěrečná ustanovení 

1. Jestliže bude mít objednatel jakékoli výhrady ať již ve vztahu k poskytovanému plnění 
předmětu této smlouvy nebo k osobám podílejících se na straně zhotovitele na plnění 
předmětu této smlouvy, sdělí je důvěrným způsobem pověřené osobě zhotovitele 
uvedené v odstavci 3 tohoto článku. Jestliže se bude domnívat, že tyto výhrady nejsou 
adekvátně řešeny nebo že jejich charakter či vážnost to vyžadují, bude výslovně 
kontaktovat odpovědnou osobu uvedenou v záhlaví této smlouvy. 

2. Jestliže výhrada podle odstavce 1 tohoto článku nebude vyřešena způsobem uspokojivým 
pro obě smluvní strany, jmenují obě smluvní strany po jednom vedoucím zaměstnanci, 
který bude oprávněn vyvolat jednání a s vynaložením veškeré dobré vůle vyřešit spornou 
záležitost. Schůzka se musí uskutečnit v přiměřeně krátké době po písemném vyzvání 
jedné ze smluvních stran. Pokud nedojde k dohodě, je objednatel oprávněn odstoupit 
od smlouvy v souladu s čl. 11 odst. 2 této smlouvy. 



15.8.2022

18.8.2022


		2022-08-15T12:55:58+0200
	Ing. Radek Chromý, Ph.D.


		2022-08-18T11:13:52+0200
	Brno




